

### FICHA TÉCNICA PRODUCTO

<b>Código Producto</b>	1054 / 20114
<b>Etiqueta del producto</b>	RAIZ DE LOTO CONGELADA
<b>Denominación venta</b>	RAIZ DE LOTO CONGELADA
<b>Fecha de actualización</b>	Mayo 2020

#### PRESENTACION UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO

<b>Descripción del producto:</b> Lotus congelado			
<b>Consejos sobre utilización</b>	Una vez descongelado, no recongelar el producto. Descongelar en agua hirviendo durante 7-10 minutos y listo para hacer sopas o saltear con carnes y verduras		
<b>Marca</b>	EMB FOOD	<b>Code EAN-GENCODE</b>	
<b>País de Fabricación</b>	CHINA	<b>Nº Reg. fabricante</b>	
<b>Peso neto</b>	500 g	<b>Peso escurrido</b>	
<b>Peso bruto</b>		<b>Grado alcohólico</b>	NA
<b>Unidades / caja</b>	20 paquetes / caja		

#### COMPOSICION DEL PRODUCTO

<b>Ingredientes</b>	Raíz de loto ( <i>Nelumbo nucifera gaertn</i> )
<b>Alérgenos (Reg. 1169/2011)</b>	No
<b>OGM (Reg CE/1830/2003)</b>	No
<b>Ionización</b>	No
<b>Certificados Halal /Kosher</b>	No

#### CARACTERISTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

<b>Información nutricional (100 g)</b>	<b>Valor energético</b>	74 kcal / 310241 kj
	<b>Hidratos de carbono</b>	17.23 g
	<b>- Azúcares</b>	0 g
	<b>Grasas</b>	0.10 g
	<b>-Ácidos grasos saturados</b>	0 g
	<b>Proteínas</b>	2.6 g
	<b>Fibra alimentaria</b>	0 g
	<b>Sal</b>	44.2 mg

#### MODO DE CONSERVACIÓN

<b>DLC/DLUO</b>	24 meses (día/mes/año)
<b>Temperatura conservación</b>	A temperatura de congelación (-18°C)
<b>Condiciones almacenamiento después de apertura</b>	Una vez abierto, no recongelar de nuevo